第２回千歳市総合計画審議会 議事録

日 時：平成 22年７月 22 日（木） 14：00～16：00

場 所：市役所議会棟大会議室

出席者：（敬称略）

（委 員）浅野 英雄、家藤 喜雄、石川 勇人、石田 宏司、伊東 ミツ子、入口 博美、

     大木 あき子、開発 治、勝俣 政幸、菊地 和宏、佐藤 清一、白石 一人、

髙橋 悦子、立田 京平、丹波 紀美子、中野 公三、中村 千代子、

沼田 常好、野崎 美香、野澤 邦彦、浜 一穂、浜中 宏一、平野 貴志子、

松隈 早織、栁 栄史、山田 文秀、力示 武文（27 名）

（市及び事務局）渡辺企画部長、横田企画部次長、

井手企画課長、石田企画課主査、遠藤企画課主事

（アドバイザー）日本コンサルタントグループ 山口 和也

欠席者：（敬称略）

（委 員）内山 雅夫、尾谷 透、勝俣 克廣、杉澤 孝久、中島 和恵、中村 通夫、

原 政勝、村本 昭子（８名）

【議事内容】（議事進行：沼田会長）

１１１１    総合計画基本構想原案総合計画基本構想原案総合計画基本構想原案総合計画基本構想原案のののの概要説明概要説明概要説明概要説明（P15～P24）

  事務局から説明

２２２２    総合計画基本計画原案総合計画基本計画原案総合計画基本計画原案総合計画基本計画原案のののの概要説明概要説明概要説明概要説明（P1～P137）

  事務局から説明

３３３３    質疑応答質疑応答質疑応答質疑応答

  基本構想原案及び基本計画原案についての質疑や意見については、検討に時間を要する

 ことから、「質問等カード」の活用を図ることとした。「質問等カード」は７月 30 日（金）

までに事務局へ提出し、次回の会議で事務局から回答することとした。

４４４４    専門部会専門部会専門部会専門部会のののの構成構成構成構成についてについてについてについて

  総合計画審議会条例施行規則により、６つの専門部会が置かれている。専門部会の委員

構成については、事務局から専門部会の構成案を示し、委員が承認することで決定した。

５５５５    次回開催次回開催次回開催次回開催

  次回開催は８月６日（金）14：00 からと決定した。詳細案内については、後日事務局か

ら通知する。

                                      以上